
 

A.C.E.R. 

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.    DEL   

DIGE - DIREZIONE GENERALE

OGGETTO: Autorizzazione all’espletamento di incarico esterno ex art.53, D.Lgs. n.165/2001 e smi al dipendente avv. 
Roberto FERRARI. 

**********

IL DIRIGENTE 

Vista l’istanza presentata dal dipendente avv. Roberto FERRARI prot. n.9323 del 26/01/2021 intesa ad 
ottenere l’autorizzazione a svolgere l’incarico di docenza presso l’Università telematica PEGASO, per 
l’insegnamento di “Responsabilità civile del professionista” (6CFU) –CDS LM-26- Ingegneria della 
sicurezza-Settore Scientifico Disciplinare(IUS/01) anno accademico 2020/2021; 

Visto l’art.53 del decreto legislativo n.165/01 e sue succ. mod. ed integr. – Disciplina delle incompatibilità, 
cumulo di impieghi e incarichi – il quale prevede che i dipendenti pubblici non possono svolgere incarichi 
che non siano stati conferiti o previamente autorizzati dall’amministrazione di appartenenza; 

Rilevato che il dipendente, nel formulare la domanda  di autorizzazione, ha dichiarato che la prestazione 
verrà espletata in orari e tempi del tutto autonomi rispetto all’orario di lavoro presso l’ACER; che sotto il 
profilo dei contenuti dell’attività da espletare, della natura dell’Università e del ruolo di docenza non vi è 
alcun conflitto di interessi con l’attività di funzionario avvocato svolta come dipendente Acer; che per la 
prestazione svolta percepirà la somma omnicomprensiva pari ad €.2.000,00=; 

Considerato che il sottoscritto, nella qualità di Dirigente ad interim dell’Area Avvocatura, attesta che per 
l’attività da svolgere da parte dell’avv. Ferrari non vi sono  situazioni, anche potenziali, di conflitto di 
interessi, di incompatibilità di diritto o di fatto con l'attività istituzionale espletata  e che non sussistono 
esigenze organizzative tali da impedire l'autorizzazione, tenuto conto delle necessità di servizio e 
dell'impegno richiesto dall'incarico. 

Richiamati gli artt.5,6 e7 del Regolamento per l’autorizzazione all’esercizio di incarichi esterni da parte del 
personale dipendente, approvato dal Consiglio d’Amministrazione con deliberazione n.18/30 del 23/6/2020; 

D I S P O N E 

a) concedere l’autorizzazione a svolgere l’incarico indicato in premessa; 

b) il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’ACER, Sezione "Amministrazione 
Trasparente" e  verrà effettuata la comunicazione   al Dipartimento della Funzione Pubblica come per legge . 

IL DIRIGENTE 

Dott. Mario Festa (Direttore Generale ACER) 

Napoli, 27/01/2021

N. 94 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 27/01/2021

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 91-E8-A6-5C-43-6F-3F-64-CA-B5-DE-28-92-99-87-69-91-64-9A-85
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}FESTA MARIO - Data firma 27/01/2021
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.







  

ACER CAMPANIA  

Visto del Direttore Generale  

Dott. Mario Festa (Direttore Generale ACER) 

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}FESTA MARIO - Data firma 27/01/2021
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.


